samente,

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 498/2017 	 em 2 de maio de 2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 191/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 277/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 191/2017, de autoria do

Vereador Benedito Da fé Gonçalves Filho. Referida propositura requisita informações
sobre emendas recebidas pelo Executivo, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 064/2017 da

Assessoria de Planejamento desta Prefeitura.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço.

CRIST O SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE

PLANEJAMENTO — PRAÇA JAMES MELLOR S/1‘1° — CEP 16,200-057 — BIRIGUI — SP

Birigui, 25 de abril de 2.017.

Oficio n° 064/2017
Referente — Req. N° 191/2017

Câmara Municipal de Birigui

Exmo. Senhor:

Em resposta ao requerimento em questão, temos a informar;

1 - O Município recebeu emendas parlamentares dos Ministério das Cidades e Ministério da Saúde;

2 — Os procedimentos ainda não alcançaram a fase de depósitos dos recursos em conta bancária.

3 — Ministério das Cidades, propostas cadastradas para infraestrutura, recapeamentos asfáltico em
diversas ruas do município; indicação dos seguintes deputados;

Alex Mamente 	 R$ 2.000.000,00
Arnaldo Faria de Sá 	 R$ 250.000,00
Orlando Silva 	 R$ 290.000,00
Renata Abreu 	 R$ 250.000,00

Ministério da Saúde - Propostas cadastradas no FNS, indicação dos seguintes deputados.

Gilberto Nascimento, 	 R$ 300.000,00
Manutenção de Unidade de Saúde
Incremento do PAB (Piso de Atenção Básica)

Arlindo Chinaglia 	 R$ 	150.000,00
Estruturação de Unidades de Atenção Especializada em Saúde
Equipamentos — (Pronto Socorro Municipal)

Carlos Sampaio 	 R$ 	250.000,00
Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde
Equipamentos e veículo para UBS(s)

Arlindo Chinaglia 	 R$ 	300.000,00
Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde
Equipamentos e Veículo para UBS(s)

Ana Perugini 	 R$ 	830.000,00
Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde
Construção de UBS — Bairro Portal da Pérola e Aquisição de Equipamentos e
Veículo.

iosamente.

IANO SECO AR.AVALLI
LANEJAM TO

NI LIRA ÇO WAZUCATO
ASS.PLANEJAMENTO

4 — Está sendo feito levantamento dos bairros e ruas a serem recapeadas.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Exmo. Sr.
Cristiano Salmeirão
DD. Prefeito Municipal de
BIRIGUI -SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3